Αλλά η εμμονή της Βουλγαρίας στην τήρηση της βουλγαρο-σερβικής
συμφωνίας του 1912 για τη Μακεδονία και οι βουλγαρικές διεκδικήσεις επί

62. Βλ. τη συλλογή των ρουμανικών εγγράφων για το επεισόδιο του Πειραιά που εξέδωσε
το Υπουργείο Εξωτερικών της Ρουμανίας, Documente Diplomat ice. Incidentul de la Pireu 30
Mai/12 Iunie 1910, Ministerul Afacerilor Sträine, Βουκουρέστι 1910.

Το ιστορικό πλαίσιο των ελληνο-ρουμανικών σχέσεων (1886-1913) 45

της Θεσσαλονίκης καθιστούσαν βέβαιο ένα νέο βαλκανικό πόλεμο. Η στάση
της Ρουμανίας είχε αναμφισβήτητα μεγάλη βαρύτητα.